
ПРИКАЗ

 

 

21.01.2014   №    6

 

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ
"О защите конкуренции"

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело №3-18/тр по признакам нарушения
                                                  Федеральным государственным унитарным предприятием
"Консервный завод "ФСИН России" (410056, г. Саратов, ул. Астраханская, 88)  п. 3 ч.
1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции".

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №18-18/тр о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

 руководитель управления.

Члены Комиссии:

 заместитель руководителя управления;

 начальник отдела контроля товарных рынков;

  специалист-эксперт отдела контроля товарных рынков.

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 



 

Руководитель управления

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела №3-18 /тр  о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

 

21 января  2014 года                                                                                                            г.
Саратов

 

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Саратовской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства  на основании Приказа Саратовского УФАС России от  21
января  2014 года №6 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
Федеральным государственным унитарным предприятием  "Консервный завод
"ФСИН России"  (410056,            г. Саратов, ул. Астраханская, 88)  (далее -  ФГУП
"Консервный завод "ФСИН России") п. 3 части 1 статьи 17 Федерального Закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" (далее-Закон о защите конкуренции),
выразившемся в незаконном отклонении заявки ИП  А.  на участие в запросе
ценовых предложений на право заключения договора на поставку лука репчатого
свежего, моркови столовой свежей, капусты белокочанной свежей, томатов
свежих, в соответствии с частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

 

О П Р Е Д Е Л И Л:

 

1.                 Назначить дело №18-18/тр к рассмотрению на 24.02.2014 в 14 часов 30
минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж, каб. № 3.

2.                 Привлечь к участию в рассмотрении дела №18-18/тр в качестве
ответчика ФГУП "Консервный завод "ФСИН России" (410056, г. Саратов, ул.
Астраханская, 88).

3.                 Ответчику – ФГУП "Консервный завод "ФСИН России" (410056,
                        г. Саратов, ул. Астраханская, 88) обеспечить явку представителя с
доверенностью на участие в рассмотрении дела, представить в срок до 17.02.2014
в Саратовское УФАС России следующие документы и информацию:

            а) надлежащим образом заверенную копию Положения о закупках товаров,
работ, услуг для ФГУП  "Консервный завод "ФСИН России";



            б) надлежащим образом заверенные копии протоколов, составленных в ходе
проведения запроса ценовых предложений (31300446631);

            в) надлежащим образом заверенную копию заявки ИП А. на участие в
запросе ценовых предложений на право заключения договора на поставку лука
репчатого свежего, моркови столовой свежей, капусты белокочанной свежей,
томатов свежих (31300446631);

г)  надлежащим образом заверенные  копии заявок иных участников запроса
ценовых предложений (31300446631);

            д) надлежащим образом заверенную копию приказа о создании комиссии
для проведения запроса ценовых предложений (31300446631);

е)  надлежащим образом заверенную копию извещения о проведении  запроса
ценовых предложений (31300446631);

ж) иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения
запроса ценовых предложений(31300446631);

з) письменные пояснения относительно причины отклонения заявки ИП А. на
участие в запросе ценовых предложений (31300446631);

ж) любую другую информацию необходимую, по мнению ФГУП "Консервный завод
"ФСИН России", для полного и всестороннего рассмотрения дела.

4. Заявителю – ИП  А.    обеспечить явку представителя с доверенностью на
участие в рассмотрении дела, представить в срок до  17.02.2014 в Саратовское
УФАС России  любую информацию, необходимую, по мнению ИП  А., для полного и
всестороннего рассмотрения дела.

 

Явка представителей лиц, участвующих в деле, с доверенностью на участие в
рассмотрении дела обязательна.

 

Председатель Комиссии         

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №3-18/тр 

 

 

24 февраля  2014  года                                                                                                        г.
Саратов

 



Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области  по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

 

1.      
-        и.о. руководителя управления, председатель
Комиссии;

2.     

 

3.  

 

 

-        и.о. начальника отдела контроля товарных
рынков,

член Комиссии;

-    специалист-эксперт отдела контроля товарных
рынков,

      член Комиссии,

 

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

21.01.2014 Саратовским УФАС России было возбуждено дело по признакам
нарушения Федеральным государственным унитарным предприятием "Консервный
завод "ФСИН России" (410056, г. Саратов, ул. Астраханская, 88)  п. 3 ч. 1 ст. 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" (далее –
Закон о защите конкуренции), выразившегося  в отклонении заявки ИП  А.  на
участие в запросе ценовых предложений на право заключения договора на
поставку лука репчатого свежего, моркови столовой свежей, капусты
белокочанной свежей, томатов свежих.

24.02.2014 заявитель ИП  А. на рассмотрение дела №3-18/тр  не явилась.  В
материалах дела отсутствуют документы, подтверждающие факт надлежащего
уведомления о месте и времени рассмотрения дела заявителя ИП  А.

Учитывая изложенное, на основании части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия,

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

1.    Отложить рассмотрение дела №3-18/тр.

2.    Назначить рассмотрение дела №3-18/тр  на 25 марта 2014 года на 16 часов 00
минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж, к. 3.



Ответчику – ФГУП "Консервный завод "ФСИН России" (410056, г. Саратов,
               ул. Астраханская, 88)  обеспечить явку представителя с доверенностью на
участие в рассмотрении дела, представить  в срок до 20.03.2014  в Саратовское
УФАС России любую информацию, необходимую, по мнению ФГУП "Консервный
завод "ФСИН России", для полного и всестороннего рассмотрения дела

 

Заявителю  -  ИП  А.  обеспечить явку представителя с доверенностью на участие в
рассмотрении дела, представить в срок до 20.03.2014  в Саратовское УФАС
России любую информацию, необходимую, по мнению ИП  А., для полного и
всестороннего рассмотрения дела.

 

Явка представителей лиц, участвующих в деле, с доверенностью на участие в
рассмотрении дела обязательна.

 

Председатель Комиссии
 

 
Члены Комиссии:  

 

 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ №3-18/тр

 

25 марта  2014  года                                                                                                            г. Саратов

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области  по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

1.      
-       заместитель руководителя управления,
председатель Комиссии;

2.     

 

3.  

 

 

-       начальник отдела контроля товарных рынков,
член Комиссии;

-   старший государственный инспектор отдела
контроля

    рекламы и финансовый рынков, член Комиссии,

 



 

рассмотрев дело №3-18/тр  по признакам нарушения п. 3 ч. 1 ст. 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" (далее-Закон о защите
конкуренции) в отношении Федерального государственного  унитарного
предприятия "Консервный завод" ФСИН России (410056, г. Саратов, ул.
Астраханская, 88),  

 

УСТАНОВИЛА:

           

21.01.2014 Саратовским УФАС России было возбуждено дело по признакам
нарушения Федеральным государственным унитарным предприятием "Консервный
завод" ФСИН России  (410056, г. Саратов, ул. Астраханская, 88)  п. 3 ч. 1 ст. 17
Закона о защите конкуренции, выразившегося  в отклонении заявки ИП А.  на
участие в запросе ценовых предложений на право заключения договора на
поставку лука репчатого свежего, моркови столовой свежей, капусты
белокочанной свежей, томатов свежих (№31300446631) (далее – запрос ценовых
предложений).

В Арбитражном суде Саратовской области рассматривается дело №А57-
17322/2013, возбужденное по исковому заявлению ИП А. о  признании
проведенного ФГУП  "Консервный завод" ФСИН России  запроса ценовых
предложений на право заключения договора на поставку лука репчатого свежего,
моркови столовой свежей, капусты белокочанной свежей, томатов свежих
   (№31300446631), результатов рассмотрения и оценки заявок на  участие в
запросе ценовых предложений,   заключенного по итогам проведения данного 
запроса ценовых предложений договора,  незаконными.

 Учитывая изложенное, рассмотрение Арбитражным судом Саратовской области  
дела №А57-17322/2013 имеет существенное значение для рассмотрения дела №3-
18/тр о нарушении антимонопольного законодательства.

            В соответствии со ст. 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия вправе
приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае рассмотрения судом другого дела, имеющего
значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства.

   На основании вышеизложенного, в соответствии с частями 3,5 статьи 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

Рассмотрение дела №3-18/тр приостановить до рассмотрения Арбитражным
судом Саратовской области   дела №А57-17322/2013 и вступления в законную силу



судебного акта  по  данному делу.

              

 

Председатель Комиссии:                                                                               

 

Члены Комиссии:                                                                                              


